
Usnesení ze 109. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 4. srpna 2014 
  od 16:00 do 17:30 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociánová, Ing. 
Pavlína Vejvančická Ph.D., Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
RM-109-14.08.04 
 
 
  
1 RM schvaluje předložený program 109. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 108. zasedání Rady města Poběžovice bez výhrad. 
3 RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 

komunikace do Sezemína a v samotné obci. 
4 RM schvaluje dohodu o provedení práce s p. Adamem Březovským na údržbu veřej-

ných prostranství (městských pozemků) v obci Sezemín. 
5 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 06/2014 v předloženém znění. 
6 RM schvaluje Mateřské škole Poběžovice proplacení faktury firmě B4F za provede-

ní aukce na výběr nového dodavatele zemního plynu, ve výši 47.844,68 Kč. 
7 RM bere na vědomí zápis z Valné hromady firmy CHVAK, a.s., Domažlice, na které 

byl schválen převod akcií firmy na Vodohospodářský svazek obcí Domažlicka. 
8 RM bere na vědomí smlouvu o zřízení věcného břemene na dobu neurčitou s fir-

mou RWE GasNet, s.r.o., spočívající v právu zřídit a provozovat na městských po-
zemcích p.č. 664/52, 664/246, 664/251, 664/253, 664/266, 664/267, 664/272, 
664/274, 1559/2 plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na služebný po-
zemek, za jednorázovou úplata 500.-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem pří-
slušné smlouvy. 

9 RM bere na vědomí protokol o výsledku průběžné kontroly v Mateřské škole Pobě-
žovice, provedenou Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odborem školství, mládeže 
a sportu, se závěrem, že nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních před-
pisů. 

10 RM souhlasí se zřízením speciální třídy v Mateřské škole Poběžovice, ve školním 
roce 2014/2015, se zaměřením na logopedii, ve které budou zařazeny děti s více 
speciálními vzdělávacími potřebami. 

11 RM bere na vědomí žádost o připojení domu č.p. 342 v Krátké ulici na kanalizační 
síť  s tím, že žádost pí. Marie Duffkové bude projednána s provozovatelem kanali-
zace, firmou CHVAK, a.s., Domažlice. 

12 RM bere na vědomí žádost pí. Marie Dvořákové, Augustinova č.p. 109, Poběžovice 
o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové vody v Augustinově ulici, kde jí při 
velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a pověřuje starostu jednáním s fir-
mou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na provedení potřebných prací. 

13 RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy č. 34516A ze strany firmy Vodafone 
Czech Republic, a.s., na pronájem části budovy č.p. 55 s tím, že nájemní vztah kon-
čí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, tedy 31.10.2014. 

14 RM bere na vědomí smlouvu o výpůjčce, uzavíranou s Židovským muzeem v Praze, 
na zapůjčení 20 banerů výstavy „Neztratit víru v člověka… Protektorát očima dětí,“ 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

15 RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 939 dle PK o vý-
měře 220 m2, a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 
 

 

stránka 1 



2. Kontrola usnesení ze 108. a předchozích zasedání RM. 
RM-107-14.07.14 
4 vyřadit 
RM ukládá starostovi zajistit provedení statického posouzení propustku pod místní 
komunikací v Sezemíně, na základě které bude možno k němu osadit dopravní znač-
ky omezující přípustnou tonáž projíždějících vozidel. Starosta uvedl, že pokud by 
město nechalo provést pouze statický posudek na propustek před obcí Sezemín, zřej-
mě by jeho výsledek nebyl takový, aby na jeho základě mohlo dojít k omezení tonáže 
projíždějících automobilů a proto bylo doporučeno, aby byl vypracován posudek na 
statické zatížení celé komunikace. 
5 trvá 
RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA Hodo-
nín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských komuni-
kacích v Sezemíně. 
7 splněno 
RM ukládá starostovi svolat jednání se zástupci firmy COLAS CZ, a.s., za účelem 
dohodnutí způsobu nakládky kameniva do vagónů s ohledem na zachování volného 
průchodu na nádraží ČD. 
9 splněno 
RM ukládá starostovi předložit žádost pí. Olgy Parkanové, Sezemín č.p. 7 o odkou-
pení pozemku p.č. 31 v k.ú. Sezemín k projednání Zastupitelstvu města Poběžovice. 
10 trvá 
RM schvaluje výměnu radiátoru v bytě pí. Hany Duffkové, Masarykova č.p. 202 s 
tím, že bude instalován výkonnější, třípanelový radiátor a ukládá správci bytového 
fondu zajistit výměnu. 
13 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. EP-12-0001261/002 s firmou 
ČEZ Distribuce , a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívající ve 
zřízení, umístění a provozování nadzemního vedení VN a stavby 1 příhradového 
stožáru na pozemcích města, v k.ú. Poběžovice, za celkovou cenu 31.300.-Kč vč. 
DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
16 splněno 
RM schvaluje smlouvu o optimalizaci nákladů s firmou B4F Czech Republic s.r.o., 
Praha, za roční cenu 5.800.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
17 splněno 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit částku 17.000.-Kč, jako 
finanční dar na účast judistky Jaroslavy Záhořové na Mistrovství světa veteránů, 
které se uskuteční v září 2014 ve španělském městě Malaga. 
RM-104-14.05.19 

 3 splněno 
RM bere na vědomí nabídku firmy TRUKAD, Šitboř na dodávku dvou dřevěných gará-
žových oken typu EURO, pro bytový dům v Masarykově ulici č.p. 202, za cenu 8.700.-
Kč a ukládá správci bytového fondu zajistit výrobu a osazení uvedených oken. 
7 splněno 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 706/7 v k.ú. Šitboř, o vý-
měře 243 m2, druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost manželů Heleny a Ladislava Bočka, Šitboř č.p. 2, Pobě-
žovice o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, že 
ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá starostovi zajistit 
provedení místního šetření za účelem přesné specifikace požadovaného pozemku. 
RM-96-14.02.10 
14 trvá 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém 
domu č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné 
práce. 
Při kontrole byl místostarostou zjištěn nevyhovující stav vany v koupelně a i ta bude 
proto vyměněna. Oprava bude provedena na podzim 2014. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. 
Záměli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého 
pronájmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o 
schválení záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání 

stránka 2 



v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakotven 
termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k po-
dání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013.Je dohodnuto s firmou TIOS, že se dostaví k pro-
vedení dopřesnění zadávací dokumentace pro vyhlášení výběrového řízení. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
 
 

Dne 5.8.2014 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


